
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICASecretaria de Comunicação Social
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2018 - Pregão revogado
Às 12:17 horas do dia 26 de março de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridadecompetente, Sr. MARIA LUCIA VALADARES E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº00170002858201894, Pregão nº 00002/2018.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pesquisa e Análise Estatística - Econômica / Sócio-Demográfica
Descrição Complementar: Prestação de serviços de pesquisa de opinião pública, compreendendo planejamento erealização de projetos de pesquisa qualitativa composta por: Grupo Focal: Serviço de planejamento e execução decoleta de dados mediante técnica Qualitativa de Grupo Focal e apresentação de resultados. Abrangência: nacional.Técnica de Coleta: Grupo Focal. Roteiro de discussão de acordo com a demanda da Contratante. Composição dosGrupos: de 8 (oito) a 12 (doze) integrantes. Número anual estimado de grupos: 100 (cem), sendo 85 (oitenta ecinco) nas Capitais e Regiões Metropolitanas e 15 (quinze) no Interior. Tempo de duração: até 120 (cento e vinte)minutos. Entrevista em Profundidade: Serviço de planejamento e execução de coleta de dados, mediante técnicaQualitativa de Entrevista em Profundidade, elaboração e apresentação de resultados. Abrangência: nacional. Técnicade Coleta: Entrevista em Profundidade. Roteiro de entrevista: de acordo com a demanda da Contratante. Númeroestimado anual de Entrevista: 40 (quarenta), sendo 34 (trinta e quatro) nas Capitais e Regiões Metropolitanas e 6(seis) no interior. Tempo de duração: até 90 (noventa) minutos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 1.944.591,4700 Situação: Revogado na homologação
Adjudicado para: IPESPE INST DE PESQUISAS SOCIAIS POLITICAS E ECONOMICAS , pelo melhor lance de  R$698.000,0000 , com valor negociado a R$ 697.999,9700 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/201813:33:38 -
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPESPE INST DEPESQUISAS SOCIAIS POLITICAS E ECONOMICAS, CNPJ/CPF:11.849.437/0001-10, Melhor lance: R$ 698.000,0000, Valor Negociado:R$ 697.999,9700

Revogado 26/03/201912:17:19
MARIA LUCIAVALADARES ESILVA

REVOGO em razão do interesse público com fundamento no art. 49 da Leinº 8.666, de 21 de junho de 1993, visando garantir o princípio daeconomicidade, tendo em vista a supressão substantiva no orçamentoaprovado para a Secretaria Especial de Comunicação Social para oexercício fiscal.

Item: 2
Descrição: Pesquisa e Análise Estatística - Econômica / Sócio-Demográfica
Descrição Complementar: Prestação de serviços de pesquisa de opinião pública, compreendendo planejamento erealização de projetos de pesquisa quantitativa composta por: Coleta de dados mediante técnica quantitativa FACE aFACE, e apresentação de resultados. Abrangência: nacional.  População Alvo: moradores de domicílios particularespermanentes do Brasil, com 16 (dezesseis) anos ou mais. Técnica de Coleta: entrevista Face a Face. Questionário: deacordo com demanda da Contratante. Tempo de Aplicação: até 30 minutos. Amostra: distribuídas em, no mínimo 140(cento  e  quarenta)  municípios  escolhidos  aleatoriamente,  incluindo  obrigatoriamente  todas  as  26  (vinte  e  seis)capitais e o Distrito Federal abrangendo as cinco regiões geográficas e todas as Unidades da Federação. Total deentrevistas: 28.028 (vinte oito mil e vinte oito).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=755509...

1 of 2 05/07/2019 11:30

anavc
Marcador de texto



Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 2.920.237,3200 Situação: Revogado na homologação
Adjudicado  para:  PRAXIAN  CONSULTORIA  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.150.000,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 1.149.988,8400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/201813:33:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAXIAN CONSULTORIALTDA, CNPJ/CPF: 07.717.171/0001-85, Melhor lance: R$1.150.000,0000, Valor Negociado: R$ 1.149.988,4400

Revogado 26/03/201912:17:19
MARIA LUCIAVALADARES ESILVA

REVOGO em razão do interesse público com fundamento no art. 49 da Leinº 8.666, de 21 de junho de 1993, visando garantir o princípio daeconomicidade, tendo em vista a supressão substantiva no orçamentoaprovado para a Secretaria Especial de Comunicação Social para oexercício fiscal.

Item: 3
Descrição: Pesquisa e Análise Estatística - Econômica / Sócio-Demográfica
Descrição Complementar: Prestação de serviços de pesquisa de opinião pública, compreendendo planejamento erealização  de  projetos  de  pesquisa  quantitativa  composta  por:  Coleta  de  dados  mediante  técnica  Quantitativa,realizadas através de entrevista telefônica via  Computer Assisted Telephone Interviewing (CATI)  e elaboração daapresentação de resultados. Abrangência: nacional. Técnica de coleta: entrevista telefônica via CATI. Questionário: deacordo com a demanda da Contratante. Amostra: nacional probabilística com população com 16 (dezesseis) anos oumais. Tempo de duração da entrevista: de 6 a 20 minutos. Total anual estimado de entrevistas: 36.000 (trinta e seismil).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Valor estimado: R$ 2.340.000,0000 Situação: Revogado na homologação
Adjudicado para: IPESPE INST DE PESQUISAS SOCIAIS POLITICAS E ECONOMICAS , pelo melhor lance de  R$582.000,0000 , com valor negociado a R$ 581.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 01/11/201813:33:38 -
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPESPE INST DEPESQUISAS SOCIAIS POLITICAS E ECONOMICAS, CNPJ/CPF:11.849.437/0001-10, Melhor lance: R$ 582.000,0000, Valor Negociado:R$ 581.760,0000

Revogado 26/03/201912:17:19
MARIA LUCIAVALADARES ESILVA

REVOGO em razão do interesse público com fundamento no art. 49 da Leinº 8.666, de 21 de junho de 1993, visando garantir o princípio daeconomicidade, tendo em vista a supressão substantiva no orçamentoaprovado para a Secretaria Especial de Comunicação Social para oexercício fiscal.

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=755509...

2 of 2 05/07/2019 11:30


